

Nordehl Grieg:

## DE NORSKE BARNENES SANG.

Vi barn er også Norges vakt  
 i nødens dager hjemme.  
 Vår stumme krig mot overmakt  
 må ingen voksne glemme.  
 De kjemper, sier de, for oss;  
 men sammen er det vi skal slåss,  
 for vi har ikke mindre tross  
 enn mange som er eldre.

Oss er det bruk for likefullt,  
 vi bærer frihetsflammen.  
 Gle kan vi tåle frost og sult,  
 fordi vi holder sammen.  
 De skudd som falt, skal vi gi svar:  
 Hvert barn som har fått drept sin far  
 er ikke ensomt, for det har  
 oss norske barn til søsken.

Vi vil bli sterke, hårde med:  
 Men innenfor vår styrke,  
 har vi et sind, har vi en fred,  
 har vi en jord å dyrke.  
 Vi fikk et land, hvor viddens vind  
 går ren og fri i stjerneskinn,  
 og finnes hatet i vårt sinn,  
 er det fordi vi elsker.

Vi har en far, en bror, en venn,  
 som er gått ut i striden.  
 Vi har sett glimt av bleke menn  
 hvis navn skal lyse siden.  
 De som er ute, er oss nær.  
 Fra havet venter vi vår her,  
 når den står inn i vestenvær  
 med vinger over Norge.

Vi ser den tyske verneakt  
 (som snakker om sin are).  
 Hver dag skal tenkes i forakt:  
 slik vil vi ikke være.  
 De trår de svake under hel,  
 de piner legeme og sjel,  
 de lever for å slå i hjel.  
 Dem vil vi ikke ligne.

Vi barn skal se den sprengt en vår,  
 den store fangeleiren.  
 Alt som kan gro, må lege sår,  
 for det er også seiren!  
 Den dag det siste slag er slått,  
 da skal de voksne ha forstått:  
 Vi skulle kjempet like godt.  
 Men vi skal bygge bedre!

vvvvvvvvvvvvvvvv

9. april 1940 ----- 9. april 1942.

To år er gått. Vårt mot er ikke knekket. Vår passive motstand har vist sig  
 mer effektiv enn noen hadde trodd - nazistene ikke minst. Vår frihetskamp  
 fortsetter og skjerpes for hver dag - det gjelder din og min og våre barns  
 skjebne for årtier fremover.  
 I dag høier vi våre hoder og minnes i ærbødighet dem som er falt for vår,  
 for Norges sak. Enten de fant sin død på sjø eller land eller i luften, i  
 konsentrasjonsleirer eller fengsler - var de alle med i den norske frihets-  
 kampen som til slutt skal bringe seieren hjem.  
 I dag lover vi som står igjen at vi skal fortsette der våre kamerater fikk  
 livstråden kuttet av. Bak hver som gikk i døden, står tusener igjen.

Der står tusen andre samlet

i steil og naken tross.

Å, døde kamerater,

de kuer aldri oss.

La så de tyske okkuperanter og deres "norske" lakeier herje med våre førere,  
 våre institusjoner og våre hjem. En dag kommer Dommens lag også for dem, for

DE KUER ALDRI OSS!

vvvvvvvvvvvvvvvv

SEND DENNE AVISEN VIDERE!

UNNGÅ N.S. OG DE STRIPETE!

Det var den gang...

Etter at Quisling hadde dannet sin første "nasjonale" regjering den 9. april 1940, bragte bladet Nidaros i Trondheim et intervju med den nåværende finansminister ~~KXX~~ Prytz som også den gang blev beåret med en plass i "gjeringer". Intervjuet blev gjengitt i bladets nummer for den 11. april 1940, og her uttalte finansminister Prytz bl. a.:

"Jeg må uten omsvøp gjøre oppmerksom på at denne utnevnelsen er mig helt ukjent. Når man gjennom sin tjenestepike, som lytter til radio, får høre at man er utnevnt til finansminister, må jeg si at utnevnelsen kommer overraskende. Jeg synes oppriktig talt, og jeg taler alvorlig, at hr. Quisling her har foretatt et noe overilet skritt. Så vidt jeg forstår, er han personlig helt ansvarlig for proklamasjonen, og jeg har underhånden ikke fått noen henvendelse om å tre inn i hans regjering. Proklamasjonen kommer, som sagt, meget overraskende".

--- Det var altså den gang. Da fornektet hr. Prytz, men nu tar han til takke. For noen krypt....

#### Nu kommer Norsk Arbeidssamband.

Naziformannen i Arbeidernes fælles Landsorganisasjon har endelig latt litt påsløret med hensyn til nazistenes videre planer med fagbevegelsen. På et møte i Skien nylig uttalte han nemlig at Norsk Arbeidssamband nu står foran virkeliggjørelsen, og at den nye organisasjon vil bli en sammenslutning av Landsorganisasjonen, Arbeidsgiverforeningen, Håndverkerforbundet og andre organisasjoner. "Hvilken maktfaktor dette vil bli for partiet, kan en lett tenke sig", sluttet han. - I samme forbindelse er det også ganske interessant å merke seg at hr. Fossum bebudet en større utskiftning av tilslutningsmennene innen Landsorganisasjonen og at de ville bli erstattet av "kamp-Uno blott overløperne".

Hr. Fossums uttalelser har imidlertid fremkalt panikk blant overløperne. Riksgater som Erling Olsen, Birger Amot og andre føler grunnen svikte under sig, men vet ikke hvor de skal snu sig hen. De vet at fremtiden for dem er mørk, hvilken utvikling man enn får, og så drukner de logisk nok sine bekymringer i glasset og flasken.

#### FYLL - BRÅK OG NS.

Arne Ørnulf Rein, bror av renegaten i Landsorganisasjonen, blev for en tid siden arrestert for fyll og gøteorden sammen med den beryktede "forfatter" Torgair Audunson.

Den kommissariske formannen i Bygningsarbeiderforbundet, Arne Andresen, var også ute på eventyr forleden. På restauranten Stratos kom han i klammeri med en hirdkamerat, og så bar det på Møllergata 19 med begge to. Andresen blev løslatt og kjørt hjem i vakthavende politifullmektigs privatbil etter at Odd Fossum hadde identifisert ham som den mann han var.

Kl. 21,30 torsdag den 6. november blev det bragt inn en fyllearrestant på Pipervika politistasjon i Oslo. Som skikk og bruk er, blev fyren befridd i forskjellige ting før han blev satt i arresten. Blant hans saker var et politiskilt og legitimasjonskortet fortalte at han het Øvergård, advokat av utdannelse og ansatt i Hamar Prispoliti. - Nu er den samme herre blitt prispolitiinspektør for Akershus, Østfold, Hedmark og Oppland fylker.

#### UKENS SMIL.

Den svenske avisen "Trots Allt" hadde for en tid siden et bilde av en traurig quisling. Han satt ved stranda, smitt av mange små quislinger. Ut i sjøen ved et engelsk soldat med en stor hov. Han fanget quislingen. Veraset under billedet lød slik:

quisling, quisling lilla,  
det kan gå dig illa,  
Vistas oj för nära strand,  
"Wir fahren gegen Engelland".

vvvvvvv

#### UTLANDET FØLGER MED+

Det er ikke til å unngå at utlandet etter hvert blir oppmerksom på hvordan tyskernes og nazistenes hjelpeløshet og utilstrekkelighet skinner gjennom deres "mandige" terrorvelde i vårt land. Særlig den svenske pressens kommentarer viser at folk der er helt klar over at det ikke er styrke, men svakhet - ikke mot, men feighet og den jammerligste ynkelighet som gjemmer sig bak deres terror og rå vold.

#### Den svenske regjeringen

har henvendt sig til Berlin med alvorlige forestillinger om hvordan de visse styreformene i Norge blir oppfattet i Sverige og hvordan de virker på den svenske opinionen. Det blev gjort i samband med mordene på Hansteen og Wikström og sist i anledning av at Universitetets rektor, professor Seip, blev idømt 4 ukers mørkeselle ved konsentrasjonsleiren på Grini.

#### Men det rare er

at svenske aviser ikke får lov til å omtale disse tiltakene fra regjeringens side. De er kommet frem ved en indiskresjon fra den sosialdemokratiske redaktøren av "Folket" i Eskiltuna, Conrad Jonsson, som er viseformann i vedkommende statsutskott. Den svenske regjeringen består av forsiktige menn. I Sverige brukes det av og til også andre betegnelser. Opinionsen er levende

og krever større skivittet fra myndighetenes side for om mulig å bringe middelalderen i Norge til opphør. Forleden tok Sveriges Författareförening til orde ~~xxx~~ med en henstilling til den svenske regjeringen om å bruke alle mulige rådgjerd for å "utverka en milking av dessa fruktansvärda förhållanden".

#### Selv nazipressen i Sverige

medgir at det i det svenske folket er "lyckats mobilisera en fullständig korstogsstämning mot Quislings Norge". Det er "Sverige Fritt" som sier dette etter å ha fortalt sine lesere at England og Amerika forbereder en storstilt invasjon i Skandinavia nu i vår. Nazi-avisen er redd for at det vil løsrne et skred av demokratisk frihetsvilje i Sverige. Det kan jo tenkes at den har noe rett i det...

vvv

Lønnsrådmann Bjørnstad er en av de ledende skikkelser i det korrupsjonens Oslo som nazistene har fått i stand. - Som disponent ved Fredrikstad Jernstøperi gjorde han i sin tid en tvilsom konkurs og blev senere dømt som skattesnyter.

Quislings kollega i Danmark, Fritz Claussen, anmeldte en sosialdemokratisk avis for å ha kalt ham en f o r r e d e r. Avisen blev frikjent. 3-4000 utmeldelser har hittil vort resultatet av Quislings kamp mot biskopene, kirken og skolen.

Dosent Emil Smith blev for en tid siden tilbudt en stilling i Kringkastningen med fyrstelig løn. "Vi har bruk for en vittig hund", sa n.s. ledelsen. - Vittig er jeg, men ~~XXXXXXXXXXXX~~ hund er jeg ikke, så den stillingen kan jeg ikke ta! svarte Emil Smith.

Einar Rose er nu blitt hemmelig medlem av n.s. Det er en selvfølge at alle hans turneer, forestillinger o.s.v. heretter boikottes.

Den beryktede nazist Olaf W. Ferrmann, som skryter av at han har vort medlem av det tyske nazi-partiet siden 1933, er blitt innsatt som viseformann i Norges Røde Kors. Etter dette må alle skikkelige nordmenn melde sig ut av Røde Kors før det blir for sent.

Etter at Biskop Maroni i Agder hadde tatt avskjed, blev propagandaminister Lundes svoger, Kristian Hansteen, utpekt som Maronis etterfølger. Den 7. mars sendte imidlertid Hansteen følgende telegram til Lunde:

"Etter orientering her uholdbart for mig å overta administrasjonen av Agder bispedømme. Fortsettelse av regjeringens kirkepolitiske linje fører under ingen omstendigheter frem. Sett alt inn på total kursendring. Lypt alvor.

Kristian Hansteen (sign)"

vvv

Var til det ytterste forsiktig under distribusjonen av "Frihet" Du gjør ingen god gjerning ved å stille dig slik at du selv eller andre havner innenfor fengselsportene.



## Krigsnytt.

Fronten i øst har heller ikke de siste 14 dager undergått noen vesentlige forandringer, endr det har vært kjempet hardt om kontrollen over de viktige støttepunktene i Leningrad- og Moskva-avsnittet. Lengst i sør er varen satt inn for alvor med regn og snøslising, og lengst i nord, ved Murmansk treffes det diensynlig forberedelser til et større slag om kontrollen over den viktigste importhavnen Sovjet når over i dag.

En må vente at det vil bli satt i gang et større tysk-finsk anrep mot Murmansk samtidig med at Hitler setter i gang sin offensiv mot Kaukasus. General Mannerheims konferanser med den tyske øverstkommanderende i nord, general feltmarskalk von Dietl, kan tyde på at angrepet er nær forestående, men det vil sikkert ikke komme overraskende på russerne. I forrige uke ble det således sendt ut en melding om at russiske landstyrker, i samarbeid med den russiske Ishavflåten, hadde foretatt et overraskende flankerangrep mot de tyske utvansstillinger og delvis delagt en rekke av de befestede tyske tyskerne hadde anlagt som støtte for sine operasjoner. En engelsk-amerikansk konvoi, som var underveis til Murmansk med forskjellig krigsmateriell, ble i Nordishavet gjenstand for angrep fra tyske fly, flåtestridskrefter og ubåter. Enkelte skib i konvoien blev skadet, men alle kom i god behold frem til bestemmelsesstedet. En tysk destroyer blev senket og en annen sterkt skadd. 3 tyske ubåter blev truffet av dypvannsbomber og i alle tilfeller sterkt skadd.

Fra Leningrad-fronten foreligger det en melding om at russerne har kuttet over jernbaneforbindelsen mellom Leningrad og Novgorod, men meldingen er ikke blitt bekreftet i noe offisielt russisk kommunike. Ellers går meldingene fra Leningrad-avsnittet ut på at det har vært harde kamper med store menneskefall for de tyske styrker. I Staraja Russa-avsnittet pågår kamper mellom den 16. tyske armé og de russiske styrker. Tyskerne lide store tap under presset av det tunge russiske artilleri som er blitt satt inn i kampene den siste tiden.

På midtfronten har tyskerne foretatt enkelte anrep for å bedre sine utgangsstillinger for en eventuell offensiv. Angrepene er blitt betegnet som de kraftigste tyskerne har satt i gang siden storangrepet mot Moskva i oktober-november i fjor, men i følge de russiske meldinger er angrepene blitt slått tilbake, delvis etter blidige markkamper. Fra kampe om Orel, Kursk og Charkow foreligger ingen nye meldinger av betydning. Langs Donetbekkenet raste det i forrige uke heftige kamper helt ned til det asovske hav, men i denne uken er kampene stilnet av på grunn av værforholdene. Det skal imidlertid tilfelle når det gjelder kampene på Krim.

I luften har russerne beholdt sin overlegenhed. Sist søndag blev det slått ned 119 tyske fly, slik at tyskerne i den uken som sluttet søndag mistet 413 fly. I Nordishavet har russiske ubåter sunket to tyske transportskib. Desuten har spesialbyggede ubåter under operasjoner i norske farvann sunket 10 mindre tyske forsynings- og transportskib.

**Totalinntrykk:** Harde kamper i Murmansk-, Leningrad- og Moskva-avsnittet utvæsentlige terrengforskyvninger. Avslutning og forberedelser til de nye kamper i sør. Tyskerne har lidt store tap av mennesker og materiell, men de må også regne med at det har gått hardt utover de russiske angrepsstyrker. **Dagens brennende spørsmål:** Hvilken tilstand vil den russiske og den tyske hæren befinne sig i ved innledningen av de store vår- og sommeroperasjoner?

### Fra fronten i Libya

Foreligger ingen nye meldinger som kan gi noen antydning om hvilken retning utviklingen vil ta. Det er meldt om gjensidig patruljeaktivitet de siste 14 dager med engelskæmnene som den mest nygjerrige og aktive part, men ellers har operasjonene innskrenket sig til de gjensidige bombardementer av støttepunkter og kommunikasjonslinjer.

### Malta

Den lille øya i Middelhavet, opplevet i uken som gikk sitt 1700-årsjubileum den 8. luftbombardement siden krigen tok til. Kong Georg har sendt solbriller og innbyrderne på øya sin. Under 10 døgn nesten uavbrutte angrep blev 117 tyske og italienske fly skutt ned eller skadet.

### Det fangne land.

Det kom som lynslag, gikk som skred  
Den gangen da de slo oss ned,  
de overaktig mange.  
Nu går det langsomt... Atter vår  
og Norge er en fangegård  
hvor nordmann er en fange.

Usynlig pigetråd tett i tett  
spent ut i et forgrenet nett  
om skritt, om ord, om tanker.  
Ja, du kan sitte fast en dag  
hvis bare dine hjerteslag  
for åpenhjertig banker.

Hver nordmann er i fangenskap...  
For den som har med ørestap  
kjøpt frihet av tyrannen,  
er ikke nordmann mer, men selv  
en vokter eller vokters trelle  
med trelldoms tegn i pannen.

Tre skritt tilbake, tre skritt frem  
tre skritt, så støter du på dem  
som gjør ditt hjem til celle.  
Gud vet, hvor mange slike skritt  
før prøven vår er gjennomstridt,  
vi ennu har å trelle?

Men de skal huskes, bli en sum  
som hviler i oss, tung og stum,  
og vel kan overmakten  
få lært en mødig fot å gå,  
men aldri norske hjerter slå  
i denne fengselstakten.

For mange, mange tunge skritt  
før attervi kan ånde fritt,  
skal våre fiender borge.  
Men vi som går her mellom dem  
på egen jord og lengter hjem,  
skal gå hvert skritt den veien frem  
til våre lengsles Norge.

-----  
VVVVV

HVA NU?  
-----

Quisling er for tiden en "norsk" despot av Hitlers nåde. De nazistiske despoter har imidlertid det fellestrekket at de gjerne vil være despoter av "folket"s nåde, og en har derfor måttet være innstillet på at Quisling ville forsøke å beile til folket for å få fremtvinget en situasjon som gjorde det mulig for ham å hevde at han regjerte med "folket" i ryggen.

Quisling har ikke våget å utskrive frie og hemmelige valg. Han har altså måttet føre en annen politikk for å nå sitt mål, og løsningen mener han å ha funnet i etableringen av et såkalt riksting, sammensatt av "representanter" for de forskjellige befolkningslag i landet vårt. Kunne han få disse yrkesgruppene samlet i samband med nazistiske "tillitsmenn", kunne han samle dem i et "riksting" og overfor omverdenen hevde at "rikstinget" måtte betraktes som et fullgyldig uttrykk for alle de befolkningslag som stod "tilsluttet" de forskjellige samband - med andre ord som en "folkevalgt" forsamling. Med "rikstinget"s billigelse kunne han så slutte "fred" med Tyskland og gå til "krig" mot de allierte, samtidig som han f.eks. kunne stille krav til Sverige om at svenskene måtte bryte forbindelsen med den lovlige norske regjering som foreløpig har måttet ta sete i London.

En må ha disse retningslinjene for Quislings politikk klart for sig når en ser tilbake på den politiske utviklingen i Norge siden "maktovertagelsen" 1. februar og skal ta stilling til begivenhetene som kommer.

Quisling startet med lærerne og advokatene, kanskje i den troen at de skulle være de letteste til å få organisert i de nye nazistiske sambandene. Når han var ferdig med dem, skulle turen komme til arbeiderne og arbeidsgiverne, arkitektene, ingeniørene, håndverkerne osv. helt frem til den dagen Quisling kunne si at samtlige yrkesgrupper stod tilsluttet et eller annet samband. Så skulle rikstinget konstitueres og komedien begynne for alvor.